
UCHWAŁA NR   XXIV/191/2016 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia  26 sierpnia 2016 r. 

 w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu wspólnej 

obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej 

Na podstawie art. 10b  ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:  

 § 1. Określa się jako jednostkę obsługującą jednostkę organizacyjną Gminy Wyrzysk, 

Samorządową Administrację Placówek w Wyrzysku. 

 § 2. Określa się jako jednostki obsługiwane przez Samorządową Administrację Placówek w 

Wyrzysku, następujące jednostki organizacyjne Gminy Wyrzysk, zwane dalej jednostkami 

obsługiwanymi: 

1) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku; 

2) Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią; 

3) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gleśnie; 

4) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kosztowie; 

5) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Falmierowie; 

6) Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wyrzysku; 

7) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Osieku nad Notecią; 

8) Publiczne Przedszkole Nr 1 im. Chatka Puchatka w Wyrzysku; 

9) Publiczne Przedszkole w Osieku nad Notecią; 

10) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyrzysku. 

 § 3. Określa się zakres obowiązków powierzonych Samorządowej Administracji Placówek 

w Wyrzysku w ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych: 

1) prowadzenie obsługi finansowej jednostek obsługiwanych: 

a) obsługa kont dochodów i wydatków budżetowych, 

b) obsługa kont Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych i Kasy Zapomogowo-

Pożyczkowej, 

c) obsługa kont związanych z programami unijnymi; 

2) prowadzenie obsługi księgowo-rachunkowej jednostek obsługiwanych: 

a) bieżąca rejestracja operacji finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w 

tym zakresie, 

b) bieżąca informacja o sytuacji finansowej i realizacji budżetu obsługiwanych jednostek, 

c) sporządzanie list płac, 



d) dokonywanie wypłat wynagrodzeń oraz naliczanie i odprowadzanie związanych z tym 

świadczeń na ZUS i do US oraz innych pochodnych, a także dokonywanie potrąceń z 

wynagrodzeń zgodnie z przepisami prawa, 

e) prowadzenie ewidencji wynagrodzeń, 

f) rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych; 

3) obsługa prawna jednostek obsługiwanych; 

4) obsługa administracyjno – organizacyjna w zakresie spraw kadrowych – przygotowywanie 

dokumentów dotyczących nawiązania i rozwiązania stosunku pracy tj. umów o pracę, 

porozumień, aneksów, świadectw pracy; 

5) prowadzenie wspólnej obsługi w zakresie organizacji zamówień publicznych w trybie 

ustawy – Prawo zamówień publicznych; 

6) obsługa w zakresie spraw dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIV/191/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia  26 sierpnia 2016 r. w 

sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu wspólnej 

obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej 

 

Zgodnie z art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.      

z 2016 r. poz. 446) rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa            

w      art. 10a pkt 1, określa, w drodze uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

  Natomiast w myśl art. 10a pkt 1 przytoczonej ustawy Gmina może zapewnić wspólną 

obsługę,  w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym 

gminy    zaliczanym do sektora finansów publicznych - zwanymi "jednostkami obsługiwanymi". 

 

 

 


